cuenta las variaciones producidas en los tributos municipales, conforme a la Ordenanza 
General Impositiva aprobada por mayoría por este Cuerpo.  

Que el total del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos para el 
ejercicio 2026 presentado por el Departamento Ejecutivo asciende a la suma de $ 
27.814.143.000,00  (pesos veintisiete mil ochocientos catorce millones ciento cuarenta y tres 
mil ), de los cuales $ 20.035.150.000,00 (pesos veinte mil treinta y cinco millones ciento 
cincuenta mil) corresponden a jurisdicción provincial y $ 7.778.993.000,00 (pesos siete mil 
setecientos setenta y ocho millones novecientos noventa  y tres mil ) a origen municipal.- 

Que del total presupuestado $ 27.278.212.514,00 (pesos veintisiete mil 
doscientos setenta y ocho millones doscientos doce mil quinientos catorce) corresponden al 
Departamento Ejecutivo.- 

Que del total presupuestado, $ 535.930.486,00 (pesos quinientos treinta 
y cinco millones novecientos treinta mil cuatrocientos ochenta y seis  y cero ctvos) 
corresponden al Departamento Deliberativo. 

Que para la confección del presente dictamen se realizó un análisis 
formal, material y numérico del expediente de la referencia elevado por el  Departamento